Информационный бюллетень № 12

24.07.2023
БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  07.07.2023 № 11/58

с. Березник

О передаче органам местного самоуправления Куменского муниципального района Кировской области полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области, Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Передать органам местного самоуправления Куменского муниципального района Кировской области полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового  контроля на основе соглашения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.07.2023 № 11/59

с. Березник

О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы

 от 31.01.2019 № 20/76

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение, утвержденное решением Березниковской сельской Думы от 28.04.2018 № 12/43, экспертного заключения Министерства юстиции Кировской области от 27.06.2023 № 2268-47-07-03 сельская Дума РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Березниковской сельской Думы от 31.01.2019 № 20/76 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Березниковское сельское поселение»:

1. В статье 15(2) слово «акций» исключить.

2. Пункт 1 части 3 статьи 27_1 Положения дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».

3. Пункт 3 статьи 2 Положения читать в новой редакции:

«3. Представителем нанимателя (работодателем) может быть глава муниципального образования, руководитель органа местного самоуправления или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя).»

4. В статье 6 Положения:

1) в части 1 слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального образования" исключить, слова "которые образуются" заменить словом "образованном", слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

2) в частях 3, 4 слова ",аппарата избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

5. В части 1 статьи 7 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

6. В части 2 статьи 10 слова ", избирательных комиссий муниципальных образований" исключить;

7. В пункте 5 части 1 статьи 11 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

8. В пункте 4 части 1 статьи 12 слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

9. В статье 13:

1) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11) приобретения им статуса иностранного агента.";

2) в части 3 слова ", аппарата избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

10. В статье 14:

1) в части 1:

в подпункте "в" пункта 2 слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

в подпунктах "а", "б" пункта 3 слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;";

в пункте 5 слова ", избирательную комиссию муниципального образования" исключить, слово "которых" заменить словом "котором";

в пункте 6 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" и слова ", избирательными комиссиями" исключить;

в пункте 9 слова ", избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей" заменить словами "и его руководителя";

11. В части 4 статьи 14_1 слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального образования" исключить, слова "могут образовываться комиссии" заменить словами "может образовываться комиссия";

12.  в статье 15_1:

1) в абзаце первом части 3 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

2) в части 4:

в абзаце первом слова ", избирательную комиссию муниципального образования" исключить;

в пункте 1 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) информация, свидетельствующая о недостоверности и (или) неполноте сведений, указанных в пунктах 1 и 2 части 1 настоящей статьи, и (или) о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению, представленная работниками подразделения кадровой службы органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровой службы указанного органа, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;";

3) в абзаце первом части 6 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

4) в части 9:

в абзаце первом слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

в пункте 2 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

5) в пункте 3 части 10 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

6) в части 12 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

7) в абзаце первом части 13 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

8) в части 14 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

9) в части 15 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

13.  в статье 15_4:

1) в части 1 слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального образования Кировской области" исключить;

2) в части 3 слова ", избирательной комиссии муниципального образования Кировской области" исключить;

3) в части 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"4. Подразделение кадровой службы соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Кировской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностное лицо кадровой службы указанного органа, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - кадровая служба (должностное лицо), в течение десяти рабочих дней со дня поступления ходатайства:";

в пункте 1 слова ", председателем избирательной комиссии муниципального образования Кировской области" исключить;

14.  часть 1 статьи 19 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.";

15. В части 2 статьи 23 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" и слова ", аппарата избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

16. В пункте 4 статьи 28 слова "Пенсионного фонда" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования";

17. в статье 30:

1) в части 2 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

2) часть 3 изложить в следующей редакции:

"3. При ликвидации органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления, или его правопреемнику.";

18. В части 2 статьи 35 слова ", избирательных комиссий муниципальных образований" и слова ", избирательных комиссиях муниципальных образований" исключить;

19. раздел VII реестра должностей муниципальной службы в Кировской области признать утратившим силу;

20.  В типовом положении о проведении аттестации муниципальных служащих _____________ муниципального района (муниципального округа, городского округа, городского, сельского поселения):

1) в пункте 1 раздела I слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального образования (далее - избирательная комиссия)" исключить, слова "которые образованы" заменить словом "образованных";

2) в разделе II:

в абзаце первом пункта 1 слова ", избирательной комиссии" исключить;

в пункте 2 слова ", избирательной комиссии" и слова ", избирательной комиссией" исключить;

в подпунктах "а", "г" пункта 5 слова ", избирательной комиссии" исключить;

в пункте 9 слова ", аппарата избирательной комиссии" исключить;

3) в абзаце втором пункта 2 раздела III слова ", избирательной комиссией" исключить.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.07.2023 № 11/60

с. Березник

О внесении изменение в решение Березниковской

 сельской Думы от 20.12.2022 № 5/31

На основании статьи 46 Устава Березниковского сельского поселения Куменского района Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

Внести в решение Березниковской сельской Думы от 20.12.2022 № 5/31 «О бюджете муниципального образования Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Березниковской сельское поселение.

1.1. на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 6133,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 6593,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 460,1 тыс. рублей».

2. Утвердить прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Березниковское  сельское  поселение по подстатьям  классификации  доходов бюджетов на 2023 год согласно приложению № 2 в новой редакции к настоящему Решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению № 3 в новой редакции к настоящему Решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Березниковского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год согласно Приложению № 4 в новой редакции к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Березниковского сельского поселения на 2023 год согласно приложению 5 в новой редакции к настоящему Решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Березниковского сельского поселения на 2023 год согласно приложению 6 в новой редакции к настоящему Решению.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

8. Опубликовать данное решение в «Информационном бюллетене».

 Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин
Пояснительная записка

О внесении изменений в решение сельской Думы

от 20.12.2022 № 5/31 «О бюджете муниципального образования Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (на Березниковскую сельскую Думу от 07.07.2023 № 11/60)

ДОХОДЫ

 Увеличены доходы в целом на 195038,02 рублей, в том числе:

- увеличены иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (989 2022999910 0000 150) на сумму 45000,0 рублей – прочие субсидии бюджетам сельских поселений на описание границ населенных пунктов Березниковского сельского поселения.
- увеличены иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (989 2024999910 0000 150) на сумму 150038,02 рублей - иные межбюджетные трансферты за счет средств бюджета Куменского района на обследование моста через р.Ошланка.

РАСХОДЫ

          По администрации поселения на сумму 192038,02 рублей:

Увеличены плановые ассигнования по расходам за счет увеличения иных межбюджетных трансфертов на сумму 150038,02 рублей:

 - 989 0409 0200004420 244 225 на сумму 150038,02 рублей (обследование моста через р.Ошланку на предмет его технического состояния).

          Увеличены плановые ассигнования по расходам за счет увеличения прочие субсидии бюджетам сельских поселений на сумму 45000,0 рублей:

 - 989 0412 0500005590 244 226 на сумму 45000,0 рублей (описание границ населенных пунктов Березниковского сельского поселения).

         Перенесены расходы в связи с уточнением бюджетной классификации с 989 0113 0500002010 244 226 на 989 0412 0500002010 244 226 на сумму 50000,0 рублей на  подготовку сведений о территориальных зонах.

        Перенесены расходы в связи с уточнением бюджетной классификации с 989 0503 0300004130 244 223.503 на 989 0503 0300004130 247 223.503 на сумму 55000,0 рублей на оплату электроэнергии за уличное освещение.

Уменьшены ассигования в связи с невостребованностью средств с 989 1102 0700004200 244 349 (призы участникам соревнований) на сумму 10000,0 рублей, с 989 0113 0100001040 244 226 (межевание) на сумму 1000,0 рублей.

 Увеличены ассигнования на сумму 7000,0 рублей, в том числе:

- 989 0104 0100001030 244 346 на канц.товары на сумму 3000,0 рублей;

- 989 0412 05000S5590 244 226 на софинансирование к субсидии на описание границ населенных пунктов Березниковского сельского поселения на сумму 5000,0 рублей.

По Березниковской сельской библиотеке им. Ситникова В.А. на сумму 3000,0 рублей:

 - 989 0801 0400002300 244 310 на сумму 3000,0 рублей (покупка принтера).

Итого расходы увеличены на 195038,02 рублей.

Внесены изменения в приложение № 2 «Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Березниковское  сельское  поселение по подстатьям  классификации  доходов бюджета на 2023 год».

Внесены изменения в приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год».

Внесены изменения в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Березниковского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год».

Внесены изменения в приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Березниковского сельского поселения на 2023 год».

Внесены изменения в приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Березниковское сельское поселение на 2023 год».

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин

Адрес издания:613419, Кировская область, Куменский район, с.Березник, ул.Юбилейная, 10

Учредитель: Администрация Березниковского сельского поселения

Ответственный за выпуск:  администрации Березниковского сельского поселения

Тираж: 10 экземпляров